
Sekcja OREWIACY Działdowo 

 Słowem wstępu. Przy Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym 

w lutym bieżącego roku powołana została sekcja Olimpiad Specjalnych „Orewiacy”. Jest to 

sekcja sportowa trenująca takie dyscypliny jak: lekkoatletyka, pływanie, tenis stołowy, 

badminton i piłka nożna. Zrzesza ona 18 zawodników: Anbo Paweł, Bonisławski Łukasz, Cecot 

Wojciech, Gawarzycki Kacper, Górska Joanna, Dudek Bartosz, Grodek Dominika, Mierzyoski 

Paweł, Klimek Maciej, Karda Justyna, Kleist Dorota, Ulewioski Rafał, Maciejewski Paweł, 

Siedlikowski Łukasz, Lewandowski Kamil, Ciesielski Przemysław, Osiecki Krystian. Poza tym 

w skład sekcji wchodzi sześciu członków: Robert Mątowski – przewodniczący sekcji, trener; 

Karolina Topolewska – v-ce przewodnicząca; Joanna Śliwka – skarbnik, trener; Beata 

Wichrowska, Marcin Pisarski, Jacek Gruszka – trenerzy. Dzięki życzliwości Dyrektora Zespołu 

Szkół nr 2 w Działdowie Wiesława Smereczyoskiego oraz Dyrektora MOSiR w Działdowie 

Grzegorza Kaszubskiego zawodnicy sekcji mają możliwośd trenowania. Pan Smereczyoski 

w każdy piątek w godzinach 10-12 udostępnia „Orewiakom” Orlik przy ulicy Makowej. 

Natomiast w poniedziałki, w tych samych godzinach, Pan Kaszubski udostępnia stadion 

sportowy. 

 Głównym Partnerem „Orewiaków” jest Burmistrz Miasta Działdowo Pan Bronisław 

Mazurkiewicz. To dzięki jego dofinansowaniu sekcja mogła zakupid sprzęt sportowy oraz cały 

komplet strojów sportowych dla każdego zawodnika. Z funduszów Urzędu Miasta planowane 

jest również zorganizowanie obozu profilaktyczno - sportowego dla wszystkich osób 

zrzeszonych w Sekcji „Orewiacy”. 

Celem głównym utworzenia Sekcji Sportowej jest wszechstronny rozwój osobowości 

dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną. Wszystkie pozostałe działania mają 

charakter profilaktyki pierwszorzędowej, których założeniem jest rozwój umiejętności 

życiowych potrzebnych do zdrowego funkcjonowania w życiu (promocja zdrowia) 

i zmniejszenie skłonności do zachowao ryzykownych. 

III miejsce w IX Regionalnym Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych 

Drużyn   7–osobowych, Kętrzyn 2011. 

Po upływie dwóch miesięcy od utworzenia Sekcji „Orewiacy” Działdowo 

wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego a zarazem 

wspaniali zawodnicy mieli okazję uczestnictwa w IX Regionalnym Turnieju Piłki Nożnej 

Olimpiad Specjalnych Drużyn 7–osobowych. Zawody te odbyły się 19 kwietnia 2011 roku. 

Wzięło w nich udział 10 zawodników: Anbo P., Bonisławski Ł., Cecot W., Ciesielski P., Dudek 

B., Gawarzycki K., Górska J., Lewandowski K., Ulewioski R., Siedlikowski Ł. oraz trenerzy 

odpowiedzialni za przygotowanie fizyczne zawodników: Mątowski R., Gruszka J., Pisarski M. 

Osobą odpowiedzialną za bezpieczny transport do Kętrzyna był kierowca Polak Tadeusz. 

Czynny udział w wyjeździe brały również mamy dwóch zawodników: Bonisławska Anna oraz 

Gawarzycka Beata, które dzielnie wspierały wyczyny naszych wychowanków. 



 Turniej rozpoczął się uroczystym otwarciem, podczas którego czterech 

reprezentantów Polski, którzy w lipcu 2011 roku jadą na Olimpiadę Specjalną do Aten, 

zawiesiło na maszt flagę Olimpiad Specjalnych Polska. 

 W turnieju oprócz ekipy „Orewiaków” brało udział 9 innych drużyn z całego 

województwa. Gospodarze turnieju „Herkules” Kętrzyn opracował plan rozgrywek. Podzielił 

wszystkie drużyny na trzy grupy sprawnościowe, które rozgrywały mecze systemem „każdy 

z każdym”. W swojej grupie „Orewiacy” zajęli zaszczytne trzecie miejsce. To bardzo dobry 

wynik zważywszy na to, iż trenujemy od lutego b.r. natomiast pozostałe sekcje istnieją już od 

kilku do kilkunastu lat i mają w swoich szeregach reprezentantów Polski Olimpiad 

Specjalnych w różnych dyscyplinach. 

Turniej zakooczył się uroczystym wręczeniem medali i pucharów. Dla wszystkich 

uczestników z naszej drużyny jest to pierwszy tak ważny medal. 

Pierwszy wyjazd Sekcji okazał się wspaniałym przeżyciem dla wychowanków OREW. 

Ich radośd nie znikała z twarzy przez całą drogę powrotną do domu. 

W imieniu wszystkich zawodników, trenerów oraz osób wspierających chcemy 

podziękowad organizatorom Sekcji „Herkules” Kętrzyn za bardzo miłe przywitanie 

i atmosferę, która będzie w naszej pamięci przez wiele długich dni… 

 

 

 


